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DECRETO Nº 5.603/2021– EDITAL Nº 004/2021 

Resultado: 22/11/2021 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ZILDA SOUZA LOCATELLI 80 

2º MARLENE DIAS ROCHA 80 

3º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80 

4º JOSENITA PEREIRA DOS ANJOS 80 

5º GECELI CRISTINA GASPERAZZO BARCELLOS 80 

6º RACHEL COLOMBO ROSSI 80 

7º IRINETE MARIA ROSI BRUNOIW 80 

8º SANDRA PIRES DOS SANTOS  80 

9º CHRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA 80 

10º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80 

11º DEDIMA SCHULZ 80 

12º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80 

13º FERNANDA VICENTE DE FREITAS 80 

14º SHEILA LAMBURGHINI 80 

15º IVONE RASCH 80 

16º REGIANI LINO 80 

17º MARINA RAIMUNDO PEREIRA 80 

18º JORDANIA BARLOESINS TEIXEIRA  80 

19º BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 80 

20º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS  80 

21º CAROLINE FADINI DA SILVA 80 

22º ANNITA CATARINA TONINI 80 

23º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80 

24º MARILZA POSSATTI 80 

25º RENATA SOUZA COSTA DE DEUS 80 

26º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80 

27º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80 

28º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80 

29º JOSIELI DIAS 80 

30º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO  80 

31º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA  80 

32º JOZELIA RONCONI COVRE 80 

33º PAULA BOZETTI 80 

34º ANA MARIA PASSOS DA SILVA 80 

35º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80 

36º JULIANA CASER JEJESKY 80 
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PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - CLASSIFICADOS (continuação...) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

37º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA  80 

38º CRISTIANA DE CASSIA RECHEL TECHE 80 

39º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80 

40º RITA MARIA POLEGARIO FREITAS 80 

41º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80 

42º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80 

43º ISAMIRA SOTELE REPKE 80 

44º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80 

45º ANY DANIELI NOGUEIRA 80 

46º AMANDA CANISKY STELZER 80 

47º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80 

48º TATIANA CUSTODIO DOS SANTOS 80 

49º LORRAYNA CARDOSO DOS SANTOS 80 

50º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 76 

51º VIVIANE DALFIÔR FORNACIARI 76 

52º MARCELO GUERRINI 76 

53º MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS 76 

54º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS REIS 76 

55º DAYANA PASSOS RAMOS 76 

56º PRISCILA SCHAEFER 76 

57º ROSA MARIA DALCUMUNE 74 

58º LUCIENE DALAPICOLA CHAGAS 70 

59º ARIELI APARECIDA DALBEM 62 

60º CAROLINA PERONI PEREIRA 62 

61º MARIA NAZARÉT PESSI 60 

62º ANAILÇA APARECIDA RUFINO COUTINHO 58 

63º MARCIA HELENA LAUERS 58 

64º KELY VENTURINI PESTANA 56 

65º RAQUEL EDUARDO DA SILVA CARLINE 52 

66º TATIANA TOREZANI DA SILVA RIBEIRO 52 

67º ANA MARIA COIMBRA 48 

68º MARIA LUCIA PONTES DA SILVA 38 

69º LUCIANA MUTZ SCHUVANZ 38 

70º OSEIA GALLETTI 34 

71º ARTENIZE HERBST TOREZANI 28 

72º SIMONE ZINGER 28 

73º SOLIANI NOIMECK 28 

74º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 26 

75º MÁRCIA CUBILENSKI  26 
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PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - CLASSIFICADOS (continuação...) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

76º LEILA PATRÍCIA JUSTINO DE ALMEIDA LEPAUS 24 

77º KARLA MAFFIOLETTI 24 

78º SONIA MARIA PEREIRA DUARTE SILVA 24 

79º JAMEICA MERLO JAQUES TRARBACH 22 

80º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA  20 

81º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA. 20 

82º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 20 

83º CLAUDINEIA HERZOG COSTA 20 

84º VALKIRIA POSSMOSER 20 

85º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20 

86º JOSIMARA DE ANDRADE COELHO RODRIGUES 20 

87º GELCIELLI CAPATINI 20 

88º DAIANY STRELON ZORTÉA 20 

89º ROSIANE DE JESUS SOUZA 16 

90º MARLENE DIAS PORTO  16 

91º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 16 

92º ERICA MALACOSKI DOS SANTOS 16 

93º LILIANE CASSARO GALVÃO VERONEZ 16 

94º YASMIN BARCELOS 16 

95º ERNANA SARA CRISTO DA SILVA 16 

96º POLIANA ALVES 16 

97º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS  16 

98º NATALINA DAS GRAÇAS BUTKE DE SOUZA 14 

99º JAMYLLE MORAIS DE ALMEIDA MENDONCA 14 

100º KATIA LOPES ALVES 10 

101º IVANILDA CAMILO DE OLIVEIRA 10 

102º RAHIZA DOS SANTOS 10 

103º IRIS EVANGELISTA TEIXEIRA  10 

104º NEURINEIDE MOREIRA DOS SANTOS BATISTA  10 

105º THAYNÁ DE SOUZA BRUNELLI 10 

106º ALINE MARÇAL PÊGO  10 

107º GABRIELA VIEIRA DE JESUS DA VITORIA  10 

108º ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA  06 

109º MARIA LUCIA GOMES REZENDE 06 

110º CLAUDIANE BISSA VIEIRA DE SOUZA 06 

111º DIEYME DE ASSIS ROSA 06 

112º CARLA TONINI MEIRELES 06 

113º GILVANIA FERREIRA DOS SANTOS 06 

114º MIKAELA SILVA ROCHA 06 
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PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - CLASSIFICADOS (continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

115º JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA 06 

116º ÉRICA CERCHI 06 

117º MICHELE LEMOS BOLDRINI  04 

118º LETICIA PIZONI 04 

119º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 04 

 

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)- CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ZILDA SOUZA LOCATELLI 80 

2º NADIA APARECIDA CARDOSO 80 

3º MARIA SOCORRO ELIAS 80 

4º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80 

5º ROZIANI SARNAGLIA 80 

6º GECELI CRISTINA GASPERAZZO BARCELLOS 80 

7º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80 

8º VERONICA MARIA DE SOUZA 80 

9º EDEVALDO TRINDADE DE ALMEIDA 80 

10º IRINETE MARIA ROSI BRUNOIW 80 

11º CHRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA 80 

12º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80 

13º FERNANDA VICENTE DE FREITAS 80 

14º SHEILA LAMBURGHIHI 80 

15º IVONE RASCH 80 

16º LOUISE MENDES DA SILVA 80 

17º MARINA RAIMUNDO PEREIRA 80 

18º BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 80 

19º CAROLINE FADINI DA SILVA 80 

20º ANNITA CATARINA TONINI 80 

21º MARILZA POSSATTI 80 

22º RENATA SOUZA COSTA DE DEUS 80 

23º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80 

24º SUELLE NIERO DEMONIER BASTOS  80 

25º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80 

26º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80 

27º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA  80 
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PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)- CLASSIFICADOS 

(continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

28º MARIA BETANIA ZANOTTI DOS SANTOS 80 

29º JOZELIA RONCONI COVRE 80 

30º PAULA BOZETTI 80 

31º ANA MARIA PASSOS DA SILVA 80 

32º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80 

33º GILCILENE DE SOUZA DA SILVA VALCHER 80 

34º CRISTIANA DE CASSIA RECHEL TECHE 80 

35º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80 

36º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 80 

37º RORGEM ZANETTI 80 

38º ISAMIRA SOTELE REPKE 80 

39º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80 

40º WINNIE CARNELLI DE MELO MIELKE 80 

41º AMANDA CANISKY STELZER 80 

42º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80 

43º LORRAYNA CAROSO DOS SANTOS 80 

44º MARIA SILVA GOMES 76 

45º JANETE MARIA DOS SANTOS 76 

46º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 76 

47º VIVIANE DALFIÔR FORNACIARI 76 

48º MARCELO GUERRINI 76 

49º MARIZETE DE OLIVEIRA SANTOS  76 

50º GESSYANE AMORIM AMARAL 76 

51º ROBIENE NEIMECK PINTO 76 

52º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 76 

53º ELISÂNGELA CRISTINA PAIN DA CRUZ 76 

54º SOLANGE CRISTINA LAUERS 76 

55º KELY VENTURINI PESTANA 76 

56º VALQUÍRIA SCHMITH  76 

57º MARIO JUNIOR SANAZARIO PETERLE  76 

58º PRISCILA SCHAEFER 76 

59º GABRIELA GOMES PEREIRA  76 

60º LILLIAN CHERUBINO RAMOS DOS SANTOS 70 

61º SANDRA BENDIA PIRES CUNHA  70 

62º CASTURINA BUENO GONÇALVES 70 

63º SOLANGE APARECIDA MADEIRI RUSSINI 70 

64º ALESSANDRA DE SOUZA 70 

65º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 70 
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PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)- CLASSIFICADOS 

(continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

66º ILOIDE GONÇALVES 70 

67º LAYS VICENTE TIMM  70 

68º APARECIDA ANTÔNIA DUBKE  70 

69º NAIKIUMARA TAUFENER 66 

70º ARIELI APARECIDA DALBEM 61 

71º CAROLINA PERONI PEREIRA 61 

72º MARIA NAZARÉT PESSI 60 

73º VÂNIA APARECIDA BRIDI  60 

74º GARDENIA AMARO 60 

75º MARCIA HELENA LAUERS 58 

76º LEIDINALVA FURLAN 57 

77º JOCERLI APARECIDA SILVA SOTERIO 54 

78º TATIANA TOREZANI DA SILVA RIBEIRO 52 

79º ULIANA VIEIRA BOLSANELO 46 

80º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 44 

81º ELIANE ARAÚJO TOLENTINO 42 

82º RENATA MENDES DE ALMEIDA  42 

83º PALOMA ANDRADE VIEIRA 40 

84º BENTA MALVINA MAURÍCIO 36 

85º LILIANE DA PENHA TOZATO SARMENTO  31 

86º MÁRCIA DOS SANTOS FONSECA LOPES 30 

87º RAQUEL TIBURCIO ASSIS 30 

88º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 28 

89º SUNSIARAY MARTINS SAMPAIO 26 

90º LAIUZA FERNANDES DE OLIVEIRA MARTINS 26 

91º ADÃO CORREIA DE FARIA 25 

92º JAMEICA MERLO JAQUES TRARBACH 22 

93º VALDEMAR RODRIGUES SANTANA 20 

94º CLAUDINEIA HERZOG COSTA 20 

95º VALKIRIA POSSMOSER 20 

96º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20 

97º OLIVIA DUCA MENDES 20 

98º GELCIELLI CAPATINI 20 

99º MARCELO JOSÉ CONCEIÇÃO 20 

100º ROSIANI SCHMIDEL RODRIGUES 16 

101º COSME NOVAES FERREIRA JUNIOR 16 

102º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 16 

103º TIAGO ALVES SILVA 16 
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PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)- CLASSIFICADOS 

(continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

104º ROVENA SANTOS SILVA 16 

105º ERICA MALACOSKI DOS SANTOS 16 

106º RAYANE PISKE BORGES KESTER 16 

107º POLIANA ALVES 16 

108º ÉRICA TAÍS SOUZA KULL 16 

109º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS  16 

110º REGINA DA SILVA MOTTA 10 

111º MARIA LUCIA GOMES REZENDE 10 

112º NEUSILENE BATISTA DE ARAUJO 10 

113º OLIVIA ANDREZA VILELA 10 

114º KATIA LOPES ALVES 10 

115º JENNIFER SANTANA MONTEIRO 10 

116º EDIANA ALVES MARQUES DE ASSIS 10 

117º IVANILDA CAMILO DE OLIVEIRA 10 

118º TATIANE DA SILVA  10 

119º RAHIZA DOS SANTOS 10 

120º NEURINEIDE MOREIRA DOS SANTOS BATISTA  10 

121º CARLOS AUGUSTO CARNEIRO SCHULTZ 10 

122º LARYSSA MARIA RIBEIRO CHRIST 10 

123º ADRIELI DUBBERSTEIN 10 

124º FRANCIELE MOURA ROGAI 06 

125º GESIANE DUTRA XAVIER 06 

126º ARLEICY FERNANDES DE OLIVEIRA DIAS 06 

127º CARLA TONINI MEIRELES 06 

128º ARYANE DE OLIVEIRA JARDIM 06 

129º MIKAELA SILVA ROCHA 06 

130º JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA 06 

131º ÉRICA CERCHI 06 

132º NEUZELI BB LYRA DA SILVA RIBEIRO 04 

133º MICHELE LEMOS BOLDRINI  04 

134º DANIELA APARECIDA MACHADO 04 

135º FRANCIELLI FREITAS BARBOSA FABRETE 04 

136º LETICIA PIZONI 04 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º MARIA NORMA FORMENTINI CORONA 80 

2º MARLENE DIAS ROCHA 80 

3º RACHEL COLOMBO ROSSI 80 

4º ELAINE PAULINO RIBEIRO  80 

5º TANIA CRISTINA LOUREIRO DA SILVA 80 

6º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80 

7º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80 

8º RENATA SANTOS 80 

9º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80 

10º SUELLE NIERO DEMONIER BASTOS  80 

11º JOSIELI DIAS 80 

12º MAYARA CHAGAS ROLDI 80 

13º JULIANA CASER JEJESKY 80 

14º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80 

15º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80 

16º ANY DANIELI NOGUEIRA 80 

17º SIMONE ZINGER 80 

18º ZILNETE DEMONER MALAVASI 76 

19º MARIA SILVA GOMES 76 

20º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS REIS 76 

21º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 76 

22º GABRIELA GOMES PEREIRA  76 

23º ERICA CAMPOS CALDEIRA DE SOUSA  76 

24º ROSA MARIA DALCUMUNE 74 

25º RITA SILVA RISSI 74 

26º SOLANGE APARECIDA MADEIRI RUSSINI 70 

27º NATALINA DAS GRAÇAS BUTKE DE SOUZA 70 

28º CYNTHIA ORMY  66 

29º GESIANE DUTRA XAVIER 66 

30º IRACI DA SILVA 64 

31º ROZILDA NUNES COUTINHO GERALDINO 64 

32º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 56 

33º ELIANE APARECIDA PEREIRATEIXEIRA 54 

34º LUCIANA MUTZ SCHUVANZ 38 

35º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 36 

36º BENTA MALVINA MAURÍCIO 36 

37º FÁBIO VIEIRA DE MEIRA 35 

38º LILIANE DA PENHA TOZATO SARMENTO  31 

39º RAQUEL TIBURCIO ASSIS 30 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS (continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

40º SOLIANI NOIMECK 28 

33º ELIANE APARECIDA PEREIRATEIXEIRA 54 

34º LUCIANA MUTZ SCHUVANZ 38 

35º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 36 

36º BENTA MALVINA MAURÍCIO 36 

37º FÁBIO VIEIRA DE MEIRA 35 

38º LILIANE DA PENHA TOZATO SARMENTO  31 

39º RAQUEL TIBURCIO ASSIS 30 

40º SOLIANI NOIMECK 28 

41º MÁRCIA CUBILENSKI  24 

42º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 20 

43º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA. 20 

44º ROGÉRIA MATEINI SIMONI 20 

45º DAIANY STRELON ZORTÉA 20 

46º JEAN CARLOS GRUGIKI 16 

47º TIAGO ALVES SILVA 16 

48º LEANDRO SARNALHA DA CONCEIÇÃO 16 

49º ARLEICY FERNANDES DE OLIVEIRA DIAS 16 

50º FABIOLA INACIA SERINO 16 

51º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 14 

52º REGINA DA SILVA MOTTA 10 

53º ROSIANE DE JESUS SOUZA 10 

54º OSEIA GALLETTI 10 

55º TATIANE DA SILVA  10 

56º GABRIELA VIEIRA DE JESUS DA VITORIA  10 

57º ADRIELI DUBBERSTEIN 10 

58º ROSIANI SCHMIDEL RODRIGUES 06 

59º KARLA MACHADO MESSIAS 06 

60º TALLITA PEDRONI LOCATELLI 06 
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º NASTASSIA SANTOS NEVES COUTINHO 104 

2º JÉSSICA SANTOS PRASSER CROCE 80 

3º THAINÁ ROLDI MARIANI 80 

4º MYLENA MACHADO BALDAN 76 

5º RENATO ARAUJO COSTA 70 

6º RAFAEL ALEXANDRE MARTINS DE SOUSA 70 

7º MARNOLY CANDIDO 70 

8º REGINALDO RIBEIRO DE MOURA 66 

9º CINTIANIA COSTA OLIVEIRA ROCHA 62 

10º RENATA VERTUANI  56 

11º JEICY DA HORA CASER  56 

12° OLIVIA DUCA MENDES 44 

13º ELVIS BRITO DE MELO 40 

14° VALDEMAR RODRIGUES SANTANA 32 

15º LAYLA EGGERT ROSA 24 

16º GLENDA NEITZEL SOUZA 18 

17º LEANDRO LOPES DUARTE 12 

18º JOSIANE APARECIDA MIRANDA DA SILVA ZEMKE 10 

19º DENIZE ALVES CASSIANO 10 

20º ARYEL BARRERE 06 

21º WILSON MARTINS VIEIRA 04 

22º ULISSES CAETANO PACHECO 04 

 

 

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º EDIMILSON GONÇALVES 85 

2º CASTURINA BUENO GONÇALVES 80 

3º MICHEL PASSABÃO TERRA 80 

4º ÉRICA ALEIXO EUSTÁCHIO DE MENDONÇA 80 

5º RENATA SANTOS 80 

6º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 80 

7º JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE 80 

8º MARLY VIEIRA MUNIZ 76 

9º MÁRCIO GOMES DA CRUZ 76 

10º DEDIMA SCHULZ 76 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE 

CADASTRO RESERVA, COM VISTA À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR, PEDAGOGO 

E INSPETOR ESCOLAR EM REGIME DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Rua Lourenço Roldi, 88 - Centro - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 

CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

 

 

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS (continuação...) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

11º JEAN CARLOS GRUGIKI 76 

12º ELIZANGELA DE SOUZA SOARES 76 

13º EDUARDO JOSÉ FURTADO PACHECO  76 

14º LUCIANO ALVES VIEIRA 74 

15º RENATA GASTALDI SIMONASSI 74 

16º VERA LUCIA FREITAS BRAGA 38 

17º RAFAEL MELOTTI 36 

18º THAÍS MOURA DOS SANTOS TAVARES 34 

19º LUCIANO ARAUJO LEMOS JUNIOR 34 

20º DAINY FROHELICK DA SILVA  32 

21º MAURÍCIO ANTÔNIO DE SOUSA MALAVASI 28 

22º ELIZEU PEREIRA DA SILVA 28 

23º GELSON LUIZ TRARBACH LOPES 26 

24º DAIANY GOMES MESQUITA DE MIRANDA 25 

25º SERGIO MIRANDA OLIVEIRA 24 

26º WITALO NATALIO FERREIRA DOS SANTOS 20 

27º JUNIOR SOARES DE MELO 20 

28º RAMON CRISTIAN ROCHA SILVA 14 

29º BRUNO COELHO DE MELLO 14 

30º RODOLFO AREIAS DE OLIVEIRA 12 

31º MARCELO QUINTINO NASCIMENTO 10 

32º SUELEN PRUDENCIO BARCELLOS 06 

33º ALINE APARECIDA MOLINO TONII 06 

34º GABRIELE PEREIRA DE SOUZA PORTO 06 

35º NIEDER TRABA LEMOS MENDES 04 

 

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º LUCIENE HELGA BRUNOW 80 

2º SUELLEN DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS 80 

3º CAIO RODRIGUES EULALIO 80 

4º PEDRO FORAIN VALENTIM CALAZANS SOARES 79 

5º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 76 

6º ANA PAULA ALVES BERRO 76 

7º JOÃO FRANCISCO BISPO DE CASTRO JUNIOR 70 
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS (continuação...) 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

8º ANDRE DUARTE FERREIRA DA SILVA 70 

9º CHRISTIANO KLUG NETO 70 

10º JOCERLI APARECIDA SILVA SOTERIO 66 

11º KASSIANO BENTO COITINHO BARLOESIUS 64 

12º YVES DEMUNER LOSS 64 

13º DANIELE DA COSTA AGUIAR 62 

14º MOACIR DA SILVA GARCIA 44 

15º HENRIQUE MARÇAL DOS SANTOS 26 

16º KÍLIA OLIVEIRA SPERANDIO 20 

17º RAFAEL SALTORI 

 

20 

18º JULIO CEZAR MALTA FURTUNATO 16 

19º LUCAS TORRES FOLHA 10 

20º LUCAS OLIVEIRA FERNANDES 06 

21º GRACIELE SOARES DA CONCEIÇÃO 06 

22º GILSON QUIRINO JÚNIOR 06 

23º JOÃO ALEXANDRE DE SOUZA 04 

 

 

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º LEANDRO FIRMINO ROCHA 80 

2º CLAUDIO LUIZ PAIVA 70 

3º PAULA GOSSON DINIZ ALBUQUERQUE 70 

4º JAQUELINE RECKEL DA SILVA TOREZANI 70 

5º GEORGIA LUIZA DOS ANJOS 64 

6º ROSIMERI MARIA RUDIO 50 

7º RUAN MULLER DA CRUZ 48 

8º CHEYLLA DA PENHA CARLI DE CASTRO 39 

9º MARCOS FERNANDES CARVALHO 20 

10º KAROLAYNE PINHEIRO DOS SANTOS 16 

11º CAUÊ CORRÊA 16 

12º HENRIQUE MARÇAL DOS SANTOS 16 

13º LUCIANA DA CONCEIÇAO MEDEIROS SENRA 10 

14º PATRÍCIA JÂNEA DOS SANTOS SILVA 10 

15º MAYARA SILVA SILVESTRE 10 

16º RAYSSA DA SILVA HENRIQUE 10 

17° BEATRIZ GONÇALVES OLIVEIRA 10 
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL  

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º CATARINA BOLONHA 80 

2º ANGELA MARIA DA FONSECA CAO 80 

3º JOSÉ AMARO DA SILVA NETO 80 

4º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 80 

5º FERNANDO RICIERI GASPERAZZO 80 

6º WALTER IIDE 76 

7º ROSEMARY LAMBERT 70 

8º ALLINE BADKE LEPAUS 70 

9º RAFAELA BARRETO CAZAROTO GROBÉRIO  70 

10º OMAIRA BUZATTO DOS REIS 70 

11º GLICIMAR BREGER DE SOUSA 70 

12º 

 
AURELIO CASTRO SCHMITTEL 64 

13º PATRÍCIA CLABUND DE OLIVEIRA 64 

14º LAENDHER ELIAS NETO 54 

15º JULIANA FARIAS GARCIA LEAL 34 

16º THAÍS MELO DE ALMEIDA 15 

17º LUDIMILA APARECIDA BOLZAN 10 

18º CAROLINE TAVARES FIRMINO 10 

19º MICHEL MARÇAL RODRIGUES DE LIMA 10 

20º LUCAS ABREU 06 

21º DHESSICA SOARES BUENO RECKEL  06 

22º RENAN PEREIRA BORGES 04 

23º ELIAS REIS DOS ANJOS 04 

24º CLAUDIA KOPP 04 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º THAINÁ ROLDI MARIANI 80 

2º RAUL SANTANA SOARES 76 

3º REGINALDO RIBEIRO DE MOURA 70 

4º WILSON MARTINS VIEIRA 66 

5º MYLENA MACHADO BALDAN 62 

6º ALINE BARBOSA SOUZA 06 

7º ARYEL BARRERE 06 

8º FERNANDA INÁCIO DE SOUZA  04 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

ARTE (PI/PF)  - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º VÂNIA APARECIDA BRIDI  80 

2º SANDRA PIRES DOS SANTOS  80 

3º REGIANI LINO 80 

4º MAYARA CHAGAS ROLDI 80 

5º RORGEM ZANETTI 80 

6º JANETE MARIA DOS SANTOS 76 

7º ADRIANA VIEIRA 76 

8º ALESSANDRA DE SOUZA 70 

9º ALCINEIA DO CARMO 70 

10º IONE COSTA PEREIRA 64 

11º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 62 

12º ELIANE ARAÚJO TOLENTINO 54 

13º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 52 

14° PRYSCILA ALZIRA GOMES SILVA  50 

15º JULIANA FARIAS GARCIA LEAL 44 

16º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 44 

17º LEIDINALVA FURLAN 32 

18º LAIUZA FERNANDES DE OLIVEIRA MARTINS 24 

19º SANDRA BENDIA PIRES CUNHA  22 

20º FÁBIO VIEIRA DE MEIRA 19 

21º RAYANE PISKE BORGES KESTER 16 

22º YASMIN BARCELOS 16 

23º GESSYANE AMORIM AMARAL 10 

24º EDIANA ALVES MARQUES DE ASSIS   10 

25º GILVANIA FERREIRA DOS SANTOS 06 

26º JOSÉLIA ANDRADE SANTOS  04 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º PEDRO MAURO PANCIERI 80 

2º NEUCY SCHMDT 80 

3º ELIZABETH DE SÁ MOSCHEN 80 

4º VALESIO ADOLFO FILHO 80 

5º ANAILZA ROGERIA BREGONCI VOLPI  80 

6º RENATA BARBOSA ZUCOLOTO 80 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS (continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

7º ANDRESSA GUERRINI 80 

8º DANDARA EDUARDA DO AMARAL CORRÊA 80 

9º REGINA AMANCIO PETERS SOARES 80 

10º ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 80 

11º MARIANA GASPERAZZO 80 

12º BRUNA MADEIRA COMÉRIO 80 

13º LAERTI DOS SANTOS TEIXEIRA 76 

14º CYNTHIA ORMY PEREIRA ALVES 76 

15º NATÁLIA APARECIDA GORONSIO  76 

16º JOSÉ ANTÔNIO FILHO 76 

17º IVANI DIAS DE SOUSA CHIFFLER 76 

18º JULIO CESAR BATISTA DE OLIVEIRA 76 

19º DANIEL GOUVEIA FERNANDES 75 

20º RAFAELA FONSECA DOS SANTOS  74 

21º LEANDRO SCHNEIDER GADIOLI 72 

22º ALAN MORÁO MARTINS 70 

23º HIULY VICENTE CHIABAI 70 

24º BEATRIZ SANTOS NEVES 66 

25º LEOVERGILDO DOS SANTOS PEREIRA  64 

26º POLLIANA MIRANDA WIETCHESKY 62 

27º ELIZANA SNTOS OLIVEIRA 58 

28º RAFAEL ZARDO NETO 54 

29º ELIZETE DE PAULO 52 

30º GEAN PEREIRA MAIA 52 

31º JOÃO VITOR SAMPAIO SOBRINHO 44 

32º SABRINA SPERANDIO ZANETTI 34 

33º FABIOLA INACIA SERINO 34 

34º WEVERTON CANDIDO GODAR  30 

35º ANA PAULA PEGO GONÇALVES 24 

36º SANDRA MATOS DA CRUZ MENDONCA 24 

37º FAGNE LEOVENIR BIANCHI XAVIER  22 

38º FERNANDA GAVA FERARI 20 

39º LEANDRO SARNALHA DA CONCEIÇÃO 16 

40º GILVAN SOUZA SILVA  16 

41º LUIS FELIPE DO NASCIMENTO ADAME 15 

42º JEAN ROBSON LOPES 12 

43º SIMONE PEREIRA  10 

44º KAREN SURLO CAETANO 10 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS (continuação...) 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

45º PATRICIA CAETANO VILARINO 10 

46º JOYCE RODRIGUES DE JESUS 10 

47º JOYCE KIMBERLLY GOMES CAZONI MACHADO 10 

48º NORMAN VICTORINO DE OLIVEIRA 06 

49º LUCAS RODRIGUES FERNANDES 04 

50º JÉSSYCA KOPPE SANTOS 04 

51º RUBEN OMAR REQUENA 00 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL  

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS  

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º CRISTIANI LOPES SILVA 80 

2º ZILNETE DEMONER MALAVASI 76 

3º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 76 

4º JOSELIA MIGUEL DA SILVA 74 

5º MARIA GOMES SANTOS 70 

6º BIANCA DE OLIVEIRA ANDRÉ 70 

7º JOSÉ CARLOS MOURA NOVAIS 66 

8º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 56 

9º RAMILI DO ROSARIO FABRIS  42 

10º MOACIR DA SILVA GARCIA 34 

11º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU 28 

12º ERICA DA SILVA TOMAZ FO NASCIMENTO 20 

13º VALFRAN DE AGUIAR MOREIRA 16 

14º ÉRICA TAÍS SOUZA KULL 16 

15º JENNIFER SANTANA MONTEIRO 10 

16º KARLA MACHADO MESSIAS 10 

17º JAQUELINE NUNES ROCHA 10 

18º SONIA MARIA PEREIRA DUARTE SILVA 10 

19º ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA  06 
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PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º NADIA APARECIDA CARDOSO 80 

2º JOSENITA PEREIRA DOS ANJOS 80 

3º JETRON JULIO DE SOUZA 80 

4º JORDANIA BARLOESINS TEIXEIRA 80 

5º FABIOLA ALVES BATISTA 80 

6º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 80 

7º ANDRESSA MARIA ESQUINCALHA COSTA 76 

8º SOLANGE CRISTINA LAUERS 76 

9º JANAÍNA NEGRELLY SANGALI 76 

10º PRISCILA ZACHE 76 

11º MARIO JUNIOR SANAZARIO PETERLE  76 

12° CARLOS JORGE DE OLIVEIRA 70 

13º WILLIAN NUNES DE OLIVEIRA 70 

14º LUCILENE DE ORNELAS SOARES 70 

15º DAYANA PASSOS RAMOS 70 

16º JACQUELINE GOMES PEREIRA 66 

17° WINNIE CARNELLI DE MELO MIELKE 34 

18º DANIELE CRISTINA ARMOND TEIXEIRA 25 

19º NIEDER TRABA LEMOS MENDES 22 

20º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 20 

21º ELISÂNGELA CRISTINA PAIN DA CRUZ 16 

22º CRISTINA DO NASCIMENTO ANALIO 15 

23º JOÃO ALEXANDRE DE SOUZA 14 

24º RITA SILVA RISSI 14 

 

INSPETOR ESCOLAR (IE) - CLASSIFICADOS  

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º RENATA RAASCH 80 

2º THIAGO SANTOS ANDRADE 80 

3º WILLIAN NUNES DE OLIVEIRA 70 

4º LAENDHER ELIAS NETO 54 
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OBSERVAÇÕES:  

 

* Conforme Item 4.4 da Inscrição, do Edital N.º 004/2021: “o candidato poderá realizar no máximo 02 

(duas) inscrições neste Edital, desde que observada à carga horária máxima e a acumulação legal dos 

cargos”. Para os candidatos que realizaram mais de 02 (duas) inscrições no mesmo cargo e/ou em cargos 

distintos, foram consideradas as 02 (duas) primeiras inscrições realizadas, observando dia e horário, as 

demais inscrições não foram aceitas (conforme Item 4.9 da Inscrição, do Edital N.º 004/2021), sendo as 

mesmas automaticamente rejeitadas. 

* Conforme Item 4.5 da Inscrição, do Edital N.º 004/2021: “no ato da inscrição o candidato deverá 

informar nome completo, data de nascimento (dia, mês e ano), CPF, carteira de identidade, endereço 

residencial completo, contato telefônico, e-mail válido, se é pessoa com deficiência, exercício 

profissional no cargo pleiteado e qualificação profissional”. Para os candidatos com nome incompleto 

(ausência do sobrenome), não foram aceitas as inscrições (conforme Item 4.9 da Inscrição, do Edital N.º 

004/2021), sendo as mesmas automaticamente rejeitadas. 

 

 

São Roque do Canaã – ES, 22 de novembro de 2021. 
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Presidente da Comissão 
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